
U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

    

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2009-II 
 

GRUPO 2401                                                     4o Semestre                                                                 CLAVE DEL PLANTEL 303 
 
 
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB 

07:00-08:00 MET. CIENT. IV L-423B MET. CIENT. IV L-423B DIV. ANI. I L-222 MET. CIENT. IV L-423B MET. CIENT. IV  
08:00-09:00 MET. CIENT. IV L-423B MET. CIENT. IV L-423B DIV. ANI. I L-222 MET. CIENT. IV L-423B MET. CIENT. IV  
09:00-10:00 MET. CIENT. IV L-423B MET. CIENT. IV L-423B DIV. ANI. I L-222 MET. CIENT. IV L-423B MET. CIENT. IV  
10:00-11:00 MET. CIENT. IV L-423B MET. CIENT. IV L-423B DIV. ANI. I L-222 MET. CIENT. IV L-423B DIV. VEG. I L-411 
11:00-12:00 DIV. ANI. I L-224 DIV. VEG. I L-411 DIV. ANI. I L-222 MORFO. ANI. L-202 DIV. VEG. I L-411 
12:00-13:00 DIV. ANI. I L-224 DIV. VEG. I L-411 MORFO. ANI. L-202 MORFO. ANI. L-202 DIV. VEG. I L-411 
13:00-14:00 DIV. ANI. I L-224 DIV. VEG. I L-411 MORFO. ANI. L-202 MORFO. ANI. L-202 DIV. VEG. I L-411 
14:00-15:00 DIV. ANI. I L-224 DIV. VEG. I L-411 MORFO. ANI. L-202 MORFO. ANI. L-202 DIV. VEG. I L-411 
  

 
DIGITO CLAVE MODULO PROFESOR (A) PROFESOR (A) 

 1402 Diversidad Vegetal I Irene Frutis Molina María Elena Huidobro Salas 
 1403 Diversidad Animal I José Antonio Martínez Pérez José Luis Tello Musi 
 1404 Morfofisiología Animal Jorge R. Gersenowies Rodríguez Gabriela Sánchez Fábila 
 1405 Metodología Científica IV Teresa Ramírez Pérez Elvia Lucia Pavón Meza 

 
     
 

M. en C. Rafael Chávez López   

Mtro. Fernando Herrera Salas  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFE DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. ESCOLAR 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

  

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2009-II 
 

GRUPO 2402                                                     4o Semestre                                                                 CLAVE DEL PLANTEL 303 
 
 
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB 

07:00-08:00 DIV. VEG. I L-411 DIV. ANI. I L-224 MORFO. ANI. L-202 MORFO. ANI. L-202 DIV. ANI. I L-222 
08:00-09:00 DIV. VEG. I L-411 DIV. ANI. I L-224 MORFO. ANI. L-202 MORFO. ANI. L-202 DIV. ANI. I L-222 
09:00-10:00 DIV. VEG. I L-411 DIV. ANI. I L-224 MORFO. ANI. L-202 MORFO. ANI. L-202 DIV. ANI. I L-222 
10:00-11:00 DIV. VEG. I L-411 DIV. ANI. I L-224 MORFO. ANI. L-202 DIV. VEG. I L-411 DIV. ANI. I L-222 
11:00-12:00 MET. CIENT. IV L-412 MET. CIENT. IV L-412 MET. CIENT. IV  DIV. VEG. I L-411 DIV. ANI. I L-222 
12:00-13:00 MET. CIENT. IV L-412 MET. CIENT. IV L-412 MET. CIENT. IV L-412 DIV. VEG. I L-411 MET. CIENT. IV L-412 
13:00-14:00 MET. CIENT. IV L-412 MET. CIENT. IV L-412 MET. CIENT. IV L-412 DIV. VEG. I L-411 MET. CIENT. IV L-412 
14:00-15:00 MET. CIENT. IV  MET. CIENT. IV  MET. CIENT. IV  DIV. VEG. I L-411 MET. CIENT. IV  

 
 

DIGITO CLAVE MODULO PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
 1402 Diversidad Vegetal I Víctor Rivera Aguilar Saúl Flores Maya 
 1403 Diversidad Animal I Guillermo Horta Puga Felipe de Jesus Cruz López 
 1404 Morfofisiología Animal José del Carmen Benítez Flores Hector M. Montes Domínguez 
 1405 Metodología Científica IV José Luis Gama Flores S.S.S.Sarma 

 
     
 

M. en C. Rafael Chávez López   

Mtro. Fernando Herrera Salas  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFE DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. ESCOLAR 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

  

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2009-II 
 

GRUPO 2403                                                     4o Semestre                                                                 CLAVE DEL PLANTEL 303 
 
 
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB 

07:00-08:00 DIV. VEG. I L-412 MORFO. ANI. L-203 DIV. ANI. I L-224 MORFO. ANI. L-203 DIV. VEG. I L-412 
08:00-09:00 DIV. VEG. I L-412 MORFO. ANI. L-203 DIV. ANI. I L-224 MORFO. ANI. L-203 DIV. VEG. I L-412 
09:00-10:00 DIV. VEG. I L-412 MORFO. ANI. L-203 DIV. ANI. I L-224 MORFO. ANI. L-203 DIV. VEG. I L-412 
10:00-11:00 DIV. VEG. I L-412 DIV. ANI. I L-222 DIV. ANI. I L-224 MORFO. ANI. L-203 DIV. VEG. I L-412 
11:00-12:00 MET. CIENT. IV L-423B DIV. ANI. I L-222 MET. CIENT. IV L-423B MET. CIENT. IV  DIV. VEG. I L-412 
12:00-13:00 MET. CIENT. IV L-423B DIV. ANI. I L-222 MET. CIENT. IV L-423B MET. CIENT. IV  MET. CIENT. IV L-423B 
13:00-14:00 MET. CIENT. IV L-423B DIV. ANI. I L-222 MET. CIENT. IV L-423B MET. CIENT. IV  MET. CIENT. IV L-423B 
14:00-15:00 MET. CIENT. IV L-423B DIV. ANI. I L-222 MET. CIENT. IV L-423B MET. CIENT. IV  MET. CIENT. IV L-423B 

 
 

DIGITO CLAVE MODULO PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
 1402 Diversidad Vegetal I Gloria Garduño Solórzano Arcelia Pliego Avendaño 
 1403 Diversidad Animal I Ma. Angeles Sanabria Espinosa Felipe de Jesus Cruz López 
 1404 Morfofisiología Animal Bertha Segura Alegria Teresa Ramírez Pérez 
 1405 Metodología Científica IV Gloria Garduño Solórzano Felipe de Jesús Cruz López 

 
     
 

M. en C. Rafael Chávez López   

Mtro. Fernando Herrera Salas  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFE DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. ESCOLAR 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

  

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2009-II 
 

GRUPO 2404                                                     4o Semestre                                                                 CLAVE DEL PLANTEL 303 
 
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB 

07:00-08:00 DIV. ANI. I L-222 MET. CIENT. IV L-202 MET. CIENT. IV  DIV. VEG. I L-412 MET. CIENT. IV L-424 
08:00-09:00 DIV. ANI. I L-222 MET. CIENT. IV L-202 MET. CIENT. IV  DIV. VEG. I L-412 MET. CIENT. IV L-424 
09:00-10:00 DIV. ANI. I L-222 MET. CIENT. IV L-202 MET. CIENT. IV L-424 DIV. VEG. I L-412 MET. CIENT. IV  
10:00-11:00 DIV. ANI. I L-222 MET. CIENT. IV  MET. CIENT. IV L-424 DIV. VEG. I L-412 MET. CIENT. IV  
11:00-12:00 DIV. ANI. I L-222 MORFO. ANI. L-203 DIV. VEG. I L-411 DIV. VEG. I L-412 DIV. ANI. I L-224 
12:00-13:00 MORFO. ANI. L-203 MORFO. ANI. L-203 DIV. VEG. I L-411 MET. CIENT. IV L-424 DIV. ANI. I L-224 
13:00-14:00 MORFO. ANI. L-203 MORFO. ANI. L-203 DIV. VEG. I L-411 MET. CIENT. IV L-424 DIV. ANI. I L-224 
14:00-15:00 MORFO. ANI. L-203 MORFO. ANI. L-203 DIV. VEG. I L-411 MET. CIENT. IV L-424 DIV. ANI. I L-224 
15:00-16:00           

 
 

DIGITO CLAVE MODULO PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
 1402 Diversidad Vegetal I Guadalupe Oliva Martínez María Elena Huidobro Salas 
 1403 Diversidad Animal I José Luis Tello Musi Ma. del Pilar Villeda Callejas 
 1404 Morfofisiología Animal Alfonso Reyes Hector M. Montes Domínguez 
 1405 Metodología Científica IV José Luis Gama Flores Nandini Sarma 

 
     
 

M. en C. Rafael Chávez López   

Mtro. Fernando Herrera Salas  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFE DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. ESCOLAR 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

  

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2009-II 
 

GRUPO 2405                                                     4o Semestre                                                                 CLAVE DEL PLANTEL 303 
 
 
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB 

07:00-08:00           
08:00-09:00           
09:00-10:00       DIV. ANI. I L-222   
10:00-11:00       DIV. ANI. I L-222   
11:00-12:00 DIV. ANI. I L-223     DIV. ANI. I L-222   
12:00-13:00 DIV. ANI. I L-223     DIV. ANI. I L-222   
13:00-14:00 DIV. ANI. I L-223     DIV. ANI. I L-222   
14:00-15:00 DIV. ANI. I L-223         

 
 

DIGITO CLAVE MODULO PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
     
 1403 Diversidad Animal I Ma. de los Angeles Sanabria Espinosa Octavio 
     
     

 
     
 

M. en C. Rafael Chávez López   

Mtro. Fernando Herrera Salas  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFE DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. ESCOLAR 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

    

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2009-II 
 

GRUPO 2451                                                     4o Semestre                                                                 CLAVE DEL PLANTEL 303 
 
 
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB 

14:00-15:00 MORFO. ANI. L-202 DIV. VEG. I L-412 DIV. ANI. I L-222 MORFO. ANI. L-203 DIV. ANI. I L-222 
15:00-16:00 MORFO. ANI. L-202 DIV. VEG. I L-412 DIV. ANI. I L-222 MORFO. ANI. L-203 DIV. ANI. I L-222 
16:00-17:00 MORFO. ANI. L-202 DIV. VEG. I L-412 DIV. ANI. I L-222 MORFO. ANI. L-203 DIV. ANI. I L-222 
17:00-18:00 MORFO. ANI. L-202 DIV. VEG. I L-412 DIV. ANI. I L-222 DIV. VEG. I L-411 DIV. ANI. I L-222 
18:00-19:00 MET. CIENT. IV L-203 MET. CIENT. IV L-424 DIV. ANI. I L-222 DIV. VEG. I L-411 MET. CIENT. IV L-424 
19:00-20:00 MET. CIENT. IV L-203 MET. CIENT. IV L-424 MET. CIENT. IV L-424 DIV. VEG. I L-411 MET. CIENT. IV L-424 
20:00-21:00 MET. CIENT. IV L-203 MET. CIENT. IV L-424 MET. CIENT. IV L-424 DIV. VEG. I L-411 MET. CIENT. IV L-424 
21:00-22:00 MET. CIENT. IV L-203 MET. CIENT. IV L-424 MET. CIENT. IV L-424 DIV. VEG. I L-411 MET. CIENT. IV L-424 

 
 

DIGITO CLAVE MODULO PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
 1402 Diversidad Vegetal I Irene Frutis Molina Ma. Angeles García Gómez 
 1403 Diversidad Animal I José Angel Lara Vázquez Mario Modesto Chávez Arteaga 
 1404 Morfofisiología Animal Jorge R. Gersenowies Rodríguez Gabriela Sánchez Fábila 
 1405 Metodología Científica IV Nicolás Rodríguez Hernández Ma. Dolores Hurtado Bocanegra 

 
     
 

M. en C. Rafael Chávez López   

Mtro. Fernando Herrera Salas  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFE DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. ESCOLAR 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

  

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2009-II 
 

GRUPO 2452                                                     4o Semestre                                                                 CLAVE DEL PLANTEL 303 
 
 
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB MODULO AULA/LAB 

14:00-15:00 MET. CIENT. IV  MET. CIENT. IV  MET. CIENT. IV  DIV. ANI. I L-224 MET. CIENT. IV  
15:00-16:00 MET. CIENT. IV L-203 MET. CIENT. IV L-203 MET. CIENT. IV L-203 DIV. ANI. I L-224 MET. CIENT. IV  
16:00-17:00 MET. CIENT. IV L-203 MET. CIENT. IV L-203 MET. CIENT. IV L-203 DIV. ANI. I L-224 MET. CIENT. IV L-424 
17:00-18:00 MET. CIENT. IV L-203 DIV. VEG. I L-411 MET. CIENT. IV L-203 DIV. ANI. I L-224 MET. CIENT. IV L-424 
18:00-19:00 DIV. ANI. I L-222 DIV. VEG. I L-411 DIV. VEG. I L-411 DIV. ANI. I L-224 MORFO. ANI. L-202 
19:00-20:00 DIV. ANI. I L-222 DIV. VEG. I L-411 DIV. VEG. I L-411 MORFO. ANI. L-202 MORFO. ANI. L-202 
20:00-21:00 DIV. ANI. I L-222 DIV. VEG. I L-411 DIV. VEG. I L-411 MORFO. ANI. L-202 MORFO. ANI. L-202 
21:00-22:00 DIV. ANI. I L-222 DIV. VEG. I L-411 DIV. VEG. I L-411 MORFO. ANI. L-202 MORFO. ANI. L-202 

 
DIGITO CLAVE MODULO PROFESOR (A) PROFESOR (A) 

 1402 Diversidad Vegetal I Víctor Rivera Aguilar Saúl Flores Maya 
 1403 Diversidad Animal I Raymundo Montoya Ayala Deyanira Etaín Varona Graniel 
 1404 Morfofisiología Animal Mario Cardenas León Hector M. Montes Domínguez 
 1405 Metodología Científica IV Luis Héctor Hernández Hernández Omar Ángeles López 

 
     
 

M. en C. Rafael Chávez López   

Mtro. Fernando Herrera Salas  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFE DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. ESCOLAR 

 


